



## LandbrugsMedierne P/S

Vester Farimagsgade 6, 3.  
1606 København V  
CVR-nr. 36427477

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.05.2022

---

**Søren Søndergaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

LandbrugsMedierne P/S  
Vester Farimagsgade 6, 3.  
1606 København V

CVR-nr.: 36427477  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Morten Boje Hviid, formand  
Ulrik Haagerup  
Carl Christian Møllergaard Pedersen  
Jonas Olalla Sylvest  
Malthe Christoffer Holst  
Kathrine Karlshøj  
Henrik Skov Lisberg  
John Berg Christensen  
Thomas Stevnbak Andersen

## Direktion

Christian Friis Hansen, adm. dir.  
Søren Queitsch, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at agere som mediehus for Landbrug & Fødevarer F.m.b.A.'s primærside med udgivelser af aviser, magasiner, hjemmesider og andre medier.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet gennemgår i disse år en udvikling, hvor selskabets trykte offline-aktiviteter suppleres med en stadig stærkere dækning på både web og andre digitale platforme samt med en række nye ydelser til kunderne.

Kerneopgaven er fortsat produktion af LandbrugsAvisen, der udgives til alle medlemmer af Landbrug & Fødevarer som en del af medlemskabet. Både på print, lyd og billede – online og offline.

Der udvikles stadig nye produkter inden for de vertikale fagområder, dertil kommer yderligere udvikling af nye services. Tilbud om grafisk assistance, strategisk og kreativ sparring bliver fortsat positivt modtaget i markedet. De nye forretningsområder vokser, og i 2021 var der fortsat vækst i den digitale omsætning.

LandbrugsMediernes medier fastholder og udbygger sin stærke position, og er markedsledende på de fleste af de markeder, de er aktive på.

## Kapitalandele i tilknyttede branchevirksomheder

LandbrugsMedierne P/S ejer 24,5% af Mascus A/S, som fortsat vækstede i 2021, hvor LandbrugsMediernes andel af resultatet udgør 359 t.kr., hvilket er bedre end 2020.

I regnskabet er indregnet andel af det fulde resultat efter skat.

## Resultat og resultatdisponering

Årets resultat efter finansielle poster samt kapitalandele fra associerede virksomheder blev 1,0 mio. kr. Resultatet betegnes af ledelsen som tilfredsstillende. Årets resultat overføres til egenkapitalen.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>30.207</b>	<b>28.981</b>
Personaleomkostninger	1	(29.255)	(28.273)
Af- og nedskrivninger		(250)	(39)
<b>Driftsresultat</b>		<b>702</b>	<b>669</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		359	241
Andre finansielle indtægter		137	95
Andre finansielle omkostninger		(187)	(158)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.011</b>	<b>847</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.011	847
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.011</b>	<b>847</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	3	231	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	2	<b>231</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	251
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>251</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		848	489
Andre tilgodehavender		425	435
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>1.273</b>	<b>924</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.504</b>	<b>1.175</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.187	8.271
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.623	2.759
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		830	829
Andre tilgodehavender		65	0
Periodeafgrænsningsposter		1.017	1.079
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.722</b>	<b>12.938</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.418</b>	<b>21.528</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>35.140</b>	<b>34.466</b>
<b>Aktiver</b>		<b>36.644</b>	<b>35.641</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 t.kr.</b>	<b>2020 t.kr.</b>
Virksomhedskapital		3.750	3.750
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		359	0
Reserve for udviklingsomkostninger		231	0
Overført overskud eller underskud		10.787	10.366
<b>Egenkapital</b>		<b>15.127</b>	<b>14.116</b>
Anden gæld	6	0	2.793
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>2.793</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	2.669	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	122
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.898	2.733
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	55
Anden gæld		4.971	6.214
Periodeafgrænsningsposter		10.979	9.608
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.517</b>	<b>18.732</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.517</b>	<b>21.525</b>
<b>Passiver</b>		<b>36.644</b>	<b>35.641</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	3.750	0	0	10.366	14.116
Overført til reserver	0	0	231	(231)	0
Årets resultat	0	359	0	652	1.011
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.750</b>	<b>359</b>	<b>231</b>	<b>10.787</b>	<b>15.127</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	25.124	24.318
Pensioner	2.099	2.095
Andre omkostninger til social sikring	434	321
Andre personaleomkostninger	1.598	1.539
	<b>29.255</b>	<b>28.273</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	43	43

## 2 Immaterielle aktiver

	<b>Udviklings- projekter under udførelse t.kr.</b>
Tilgange	231
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>231</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>231</b>

## 3 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter udgøres af aktiverede eksterne omkostninger til internt udviklingsprojekt.

## 4 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
Kostpris primo	1.285
Tilgange	382
Afgange	(395)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.272</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.034)
Årets afskrivninger	(383)
Tilbageførsel ved afgang	145
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.272)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	489	435
Afgange	0	(10)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>489</b>	<b>425</b>
Andel af årets resultat	359	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>359</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>848</b>	<b>425</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Mascus A/S	Århus	A/S	24,5

## 6 Anden gæld (langfristet)

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Feriepengeforpligtelser	0	2.793
	<b>0</b>	<b>2.793</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.
Anden gæld	2.669
	<b>2.669</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.208	1.856

## 9 Eventualforpligtelser

LandbrugsMedierne P/S har indgået en bindende sekretariatsaftale for 2022 med Landbrug & Fødevarer F.m.b.a, Axeltorv 3, 1609 København V, som udgør en eventualforpligtelse på 2.130 t.kr. på balancedagen.

## 10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse - Landbrug & Fødevarer F.m.b.A., Axeltorv 3, 1609 København V ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
